
Решение Представительного Собрания Глушковского района Курской области №277 от 22.12.2021 года
" О внесении изменений врешение Представительного Собрания Глушковского района Курской

области от 30.06.2017 № 296 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования «Глушковский район»Глушковского района Курской области»"

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
 
 
от «22 »  декабря 2021 г. № 277
 
 
О внесении изменений врешение Представительного Собрания Глушковского района Курской области
от 30.06.2017 № 296
«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глушковский
район»Глушковского района Курской области»
 
 
В соответствии с Законом Курской области от 20 августа 2021 № 66-ЗКО «О внесении
изменения в абзац первый части 7 статьи 8 Закона Курской области «О муниципальной
службе в Курской области»,Представительное Собрание Глушковского района Курской
области РЕШИЛО:
 
Пункт 2.7.Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования «Глушковский район» Глушковского
района Курской области изложить в следующий редакции:
«2.7. При наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для
назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к
Федеральному закону от 15 декабря 2001 года №  166-ФЗ «О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации», муниципальному служащему назначается пенсия за выслугу
лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом
фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой
пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также части
страховой пенсии, установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» в
размере, определяемом муниципальным правовым актом. За каждый полный годстажа муниципальной
службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного
заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и части страховой пенсии, указанной в
настоящей части, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты
к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального
служащего, определенного в соответствии с муниципальным правовым актом.»
 
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном
порядке.
 
 
 
Председатель Представительного Собрания

https://docs.cntd.ru/document/499067425#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/499067425#7D20K3


Глушковского района Курской области                             Ф.И. Отрохов
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                           П.М.Золотарев
 
 
 
 
 
 


